
                                                                                                                                                                                                                                         
Republika e Kosovës                                                                                  Komuna e Kaçanikut 
Republika Kosova                                                                                         Opština  Kacanik 
Republic of Kosovo                                                                                      Municipal Kacanik 
                                                                                                                      - Kuvendi i Komunës- 
 
                                                              01 – Nr. 16-27192/12. 
                                                              Kaçanik,   31.10.2012. 
 

 

Në bazë të nenit  5,  12.1 dhe 12.2(c)  lidhur më nenin  40.2(a)  dhe 17  të Ligjit nr. 03/L-040 – 
Për Vetëqeverisjen Lokale, të nenin 43 pika 3 dhe 4 “Rregulla Financiare dhe Udhëzimet e 
Thesarit 02 – Shpenzimi i Parave Publike”,të nenit 34.5 lidhur me nenin 61.1 të Statutit të 
Komunës, si dhe nenit 15.1(a) të Rregullores për Punë të Kuvendit të Komunës, Kuvendi i 
Komunës Kaçanik, në mbledhjen e mbajtur me 31.10.2012,  mori këtë: 
 
 

VENDIM 
Për Aprovimin e  Rregullores  01 Nr. 16-27192/12-Për caktimin e kritereve për 

ndarjen e subvencioneve dhe transferove 
 

I. 
 

Me këtë Vendim, Aprovohet Rregullorja 01 Nr. 16-27192/12, me tekstin e 
mëtejmë (Rregullorja për caktimin e kritereve për ndarjen e subvencioneve dhe 
transfereve). 

II. 
Rregullorja përcakton kriteret dhe procedurat e ndarjes së mjeteve buxhetore të 

komunës nga kategoria e subvencioneve dhe transferove për etnitete publike dhe jo 
publike si dhe ndihma momentale. 

 
III. 

Rregullorja është hartuar nga DEFZH, përmban gjithsej 20 nene dhe është pjesë 
përbërse e këtij Vendimi. 

IV. 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit nga kuvendi i komunës. 
 

V. 
Me këtë Vendim njoftohen: Kryetari i komunës(kopja: Zyrtarit Ligjor), Drejtoria 

për Ekonomi Financa dhe Zhvillim dhe Drejtoritë tjera komunale dhe Arkiva. 
 
                                                                                             Kryesuesi i Kuvendit, 
                                                                                                  Xhelal Gashi 


